Giao 01 con chung là cháu Bùi Phạm Ngọc A cho chị Phạm Thị H nuôi dưỡng và 

chăm sóc cho đến khi cháu đủ 18 tuổi, trưởng thành. Về cấp dưỡng nuôi con 

chung, chị Phạm Thị H và anh Bùi Văn T thống nhất anh Bùi Văn T có nghĩa vụ 

cấp dưỡng nuôi con chung số tiền là 119.000.000 đồng (Một trăm mười chín triệu 

đồng) kể từ tháng 7 năm 2025 đến ngày 11/11/2026 khi con chung là cháu Bùi 

Phạm Ngọc A đủ 18 tuổi, trưởng thành. Về phương thức cấp dưỡng chị Phạm Thị 

H và anh Bùi Văn T thống nhất thỏa thuận: Anh Bùi Văn T cấp dưỡng nuôi con 

chung 02 lần: Lần thứ nhất vào tháng 6/2026 anh T cấp dưỡng số tiền là 

84.000.000 đồng (Tám mươi tư triệu đồng); Lần thứ 2 từ tháng 7/2026 đến hết 

tháng 11/2026 anh T cấp dưỡng số tiền là 35.000.000 đồng (Ba mươi lăm triệu). 

Anh Bùi Văn T có quyền và nghĩa vụ đi lại thăm nom con chung, không ai được 

cản trở. Hai bên có quyền yêu cầu Tòa án xem xét, thay đổi người trực tiếp nuôi 

con sau khi ly hôn hoặc yêu cầu cấp dưỡng nuôi con.  

Trường hợp anh Bùi Văn T lạm dụng việc thăm nom để cản trở hoặc gây ảnh

[...]

dân sự.” 

- Về tài sản chung và các khoản nợ chung: Chị Phạm Thị H và anh Bùi Văn 

T thống nhất tự thỏa thuận, không yêu cầu Tòa án giải quyết. 

- Về án phí: Chị Phạm Thị H và anh Bùi Văn T thỏa thuận chị Phạm Thị H 

chịu toàn bộ án phí ly hôn sơ thẩm là 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn) và 

án phí cấp dưỡng nuôi con là 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn), được 

khấu trừ vào số tiền  300.000 đồng (Ba trăm nghìn) chị Phạm Thị H đã nộp theo 

biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 003 ngày 23 tháng 05 năm 2025 tại 

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Kỳ Sơn, tỉnh Nghệ An. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không bị